
 

                         

 
                                              

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «13» сентября 2019 года № 580/19 

 

г. Луганск 

 

О некоторых вопросах, связанных с перемещением субъектами 

хозяйствования Донецкой Народной Республики товаров через временные 

пункты таможенного контроля, расположенные на административной 

границе Луганской Народной Республики  

с Донецкой Народной Республикой 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень субъектов хозяйствования Донецкой 

Народной Республики – участников Выставки достижений народного хозяйства 

Луганской Народной Республики – 2019. 

 

2. Установить, что в период с 13.09.2019 по 15.09.2019 в отношении 

субъектов хозяйствования Донецкой Народной Республики, указанных                

в пункте 1 настоящего постановления и перемещающих товары через 

временные пункты таможенного контроля, расположенные на 

административной границе Луганской Народной Республики с Донецкой 

Народной Республикой, не распространяется действие Порядка перемещения 

субъектами хозяйствования Луганской Народной Республикой и Донецкой 

Народной Республикой товаров через административную границу между 

Луганской Народной Республикой и Донецкой Народной Республикой, 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 30.03.2018 № 162/18 «Об урегулировании некоторых вопросов, 

связанных с перемещением субъектами хозяйствования Луганской Народной 

Республики и Донецкой Народной Республики товаров через 

административную границу между Луганской Народной Республикой  

и Донецкой Народной Республикой» (с изменениями), при наличии 

товаросопроводительных документов. 

 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Правительства 

Луганской Народной Республики Черноусова О. И. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


